
 
 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 

 

 

Від  24.10.2023 № 62 

 

 

Про організацію і проведення   

I (районного)  туру  міського 

конкурсу «Учитель року – 2024»  

 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

13.02.2023 № 145 «Про затвердження графіка проведення третього туру 

всеукраїнського конкурсу "Учитель року” у 2024-2028 роках», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 07.06.2023 № 705 «Про проведення 

всеукраїнського конкурсу „Учитель року – 2024”», листа Міністерства 

освіти і науки України від 23.08.2023 № 1/12626-23 «Про умови та порядок 

проведення всеукраїнського конкурсу „Учитель року – 2024”», наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 23.10.2023 № 147 «Про 

проведення міського конкурсу «Учитель року – 2024», відповідно 

до Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.1995 № 638 (із змінами), 

ураховуючи Указ Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24.02.2022 № 64/2022, затверджений Законом України від 

24.02.2022 № 2102-IX (зі змінами), з метою підвищення престижності 

професії вчителя, виявлення й підтримки талановитих педагогічних 

працівників,  підвищення їхньої професійної компетентності та 

популяризації здобутків освітян 

 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести I (районний) тур міського конкурсу «Учитель року – 2024» 

(далі – Конкурс) відповідно до Умов проведення міського конкурсу 

«Учитель року – 2024» у номінаціях: «Географія», «Образотворче 

мистецтво», «Українська мова та література», «Фізика» 



Жовтень-листопад 2023 року 

2. Затвердити: 

2.1. Порядок проведення I (районного) туру Конкурсу (додаток 1). 

2.2.Склад оргкомітету I (районного) туру Конкурсу (додаток 2). 

2.3. Склад журі  I (районного) туру Конкурсу (додаток 3). 

 

3. Організаційному комітету: 

3.1. Надати до комунального закладу «Харківський центр професійного 

розвитку педагогічних працівників Харківської міської ради» заявки на 

участь у Конкурсі із урахуванням кількості зареєстрованих педагогічних 

працівників – учасників конкурсу.  

    До 21.11. 2023 

3.2. Здійснити координацію підготовки та проведення I (районного)  туру 

Конкурсу. 

Жовтень-листопад 2023 року 

3.3. Довести інформацію про проведення I (районного) туру  Конкурсу до 

педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти  району. 

До 27.10.2023 

3.6. Підвести підсумки та оприлюднити результати I (районного) туру 

Конкурсу. 

До 21.11.2023 

3.7. Провести урочисте нагородження переможців  I (районного) туру  

Конкурсу. 

Грудень 2023 року 

4. Завідувачу центру освітніх технологій Хмарі О.О., методисту центру 

освітніх технологій Родіній А.О.: 

4.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід проведення                 

I (районного) туру Конкурсу та методичний супровід учасників наступних 

етапів конкурсу. 

Жовтень-листопад 2023 року  

4.2. Забезпечити висвітлення ходу проведення I (районного) туру  

Конкурсу «Учитель року - 2024» на сайті Управління освіти. 

Листопад 2023 року 

5. Керівникам  закладів загальної середньої освіти усіх типів та форм 

власності:  

5.1. Сприяти участі учителів підпорядкованих  закладів  освіти                      

у  I (районному) турі  Конкурсу.   

5.2. Надати до центру освітніх технологій анкети та заяви на участь у I 

(районному) турі  міського конкурсу «Учитель року-2024» (додаток 1.1, 1.2.).                                                                                               

До 20.11.2023  



5.3. Забезпечити методичну та психологічну підтримку учасників                             

міського конкурсу «Учитель року-2024» . 

Жовтень-листопад 2023 

6. Головному спеціалісту  Стецку О.М. розмістити цей наказ на сайті 

Управління освіти. 

До 27.10.2023 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник Управління освіти    О.С. НИЖНИК 

 

 

 

 

Головний спеціаліст Управління  

освіти-уповноважена особа з питань  

запобігання та виявлення корупції 

                               О.М. СТЕЦКО 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В. 

ХМАРА О.О. 

РОДІНА А.О. 

СТЕЦКО О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Хмара 725-27-92 

      



 
Додаток 1  

до наказу Управління освіти   

від 24.10.2023 № 62 
 

Порядок проведення I (районного) туру  
міського конкурсу «Учитель року – 2024» 

 
1. Основними завданнями Конкурсу є: 

− виявлення та підтримка талановитих педагогічних працівників, 

− сприяння інноваційній діяльності в системі загальної середньої освіти, 

− піднесення ролі вчителя в суспільстві та підвищення престижу професії, 

− удосконалення фахової майстерності освітян, 

− популяризація педагогічного досвіду. 

2. Проведення Конкурсу 

2.1. Конкурс проводиться за чотирма номінаціями, визначеними наказом 

Міністерства освіти і науки України від 07.06.2023 № 705 «Про проведення 

всеукраїнського конкурсу „Учитель року – 2024”»: 

− «Географія»,  

− «Образотворче мистецтво»,  

− «Українська мова та література»,  

− «Фізика».  

2.2. Мовою Конкурсу є державна.  

2.3. Участь педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти в Конкурсі 

здійснюється на добровільних засадах незалежно від фаху.  

2.4. Конкурс проводиться у два тури: 

І (районний) тур – жовтень-листопад 2023 року; 

ІІ (міський) тур – листопад 2023 року-січень 2024 року. 

2.5.  Оргкомітет має право вносити зміни до порядку проведення Конкурсу в разі 

об’єктивних непередбачуваних обставин (виникнення надзвичайних ситуацій 

природного та техногенного походження та інших обставин, що унеможливлюють 

проведення Конкурсу). 

2.6. Оргкомітет здійснює відеоспостереження за виконанням завдань. У разі 

виявлення сторонньої допомоги конкурсанту/конкурсантці результат конкурсного 

випробування анулюється. 

3. Учасники/учасниці Конкурсу 

3.1. Брати участь у Конкурсі можуть педагогічні працівники закладів загальної 

середньої освіти всіх типів та форм власності, які є громадянами України, мають стаж 

педагогічної роботи не менше трьох років, за поданням управлінь освіти адміністрацій 

районів Харківської міської ради.  

3.2. Учасники/учасниці Конкурсу: 

− зобов’язані ознайомитися з порядком, умовами проведення Конкурсу та обсягом 

випробувань, видами та формами морального й матеріального заохочення тощо (відмітку 

про ознайомлення учасник/учасниця ставить в анкеті); 

− після завершення відповідного етапу мають право ознайомитися з результатами 

виконаних завдань, поточними результатами змагань Конкурсу, отримати пояснення щодо 

критеріїв та об’єктивності оцінки за виконані завдання; 

− не мають права залучати сторонніх осіб до участі в перебігу змагань та підготовці 

уроків.   

3.3. Для участі в Конкурсі педагогічним працівникам необхідно подати 

до оргкомітету в електронному варіанті такі матеріали:  

1) заяву конкурсанта/конкурсантки, написану власноруч, на ім'я голови оргкомітету 

про участь у Конкурсі у форматі PDF; 

2) згоду на збір та обробку персональних даних у форматі PDF; 



3) портретне фото у форматі JPG/JPEG (400 х 400 пікселів). 

4) відеорезюме конкурсанта/конкурсантки; 

5) анкету учасника/учасниці Конкурсу встановленого зразка у форматі PDF; 

6) лист-подання, що містить висновок про педагогічну та методичну діяльність 

конкурсанта/конкурсантки, від управління освіти адміністрації району Харківської міської 

ради на офіційному бланку за підписом начальника управління освіти; 

7) педагогічну ідею. 

4. Порядок проведення І (районного) туру міського Конкурсу 

4.1.  Конкурс проходить у три етапи: 

4.1.1. Перший етап складається з двох частин: 

І частина – оцінюється відеорезюме конкурсантів/конкурсанток. 

ІІ частина – тестування (2-3 години) щодо виявлення науково-методичного рівня 

педагога. 

Тестування передбачає завдання з вибором однієї або декількох відповідей 

із запропонованих, встановлення відповідності логічно пов’язаних пар, правильної 

послідовності, відкриті завдання з короткою відповіддю. 

4.1.2. Другий етап складається з двох частин: 

І – конкурсне випробування «Майстер-клас» – проведення майстер-класу для 

педагогічних працівників, конкурсанти/конкурсантки мають продемонструвати власні 

педагогічні ідеї (методи, прийоми роботи) відповідно до специфіки навчального предмета 

та вікових особливостей учнів. 

Тривалість виступу – до 30 хвилин, запитання журі – до 5 хвилин. 

У «Майстер-класі» оцінюються методи та прийоми, майстерність та ефективність 

їхнього використання; відповідність власній педагогічній ідеї, меті, змісту навчання; 

дотримання принципів проведення майстер-класу; обґрунтованість позиції та лаконічність 

відповідей. 

ІІ – конкурсне випробування «Практична робота» (1,5 години) передбачає виконання 

завдань, зміст яких визначається журі відповідно до специфіки навчального предмета.  

Мета: демонстрація конкурсантом/конкурсанткою предметно-методичної 

компетентності, шляхом виконання педагогічних, практичних та творчих завдань. 

Формат: проведення географічного дослідження (пояснення й оцінювання 

географічних процесів і явищ з використанням електронних джерел); виконання 

педагогічного малюнка з наданням методичних пояснень; написання есею; розроблення 

технологічної картки або інструкції для виконання фізичного експерименту. 

Оцінюється: повнота виконання завдання, предметно-методична компетентність; 

гнучкість педагогічного мислення; уміння конкурсанта/конкурсантки використовувати 

сучасні підходи та обирати оптимальні прийоми, методи та засоби для організації 

освітнього процесу; спрямованість обраних технологій, методів, форм, прийомів роботи 

на розвиток в учнів конкретної навички або конкретного уміння та їхня доцільність; 

урахування вікових особливостей учнів. 

За сумою балів за 2 етапи визначаються учасники третього етапу Конкурсу. 

4.1.3. Третій етап складається з двох частин: 

І – конкурсне випробування «Методичний практикум» (1,5 години) передбачає 

розробку проєкту дослідження відповідно до тем, передбачених навчальною програмою з 

географії для учнів 6-10 класів; аналіз та інтерпретація твору образотворчого мистецтва з 

наданням методичних коментарів; плану-конспекту фрагменту уроку (аналіз та 

інтерпретація поетичного твору); письмову роботу щодо виконання методичних завдань 

з фізики. 

ІІ – конкурсне випробування «Урок» проводиться в дистанційній формі протягом 45 

хвилин. Дата проведення уроку та клас визначається окремо для кожного 

конкурсанта/конкурсантки шляхом жеребкування. Теми конкурсних уроків обираються 

журі відповідно до навчальних програм.  

Тривалість підготовки – не менше 20 годин. 

Під час проведення уроку здійснюється відеозапис. 



Під час конкурсних уроків оцінюються знання предмета, методична компетентність, 

науковість, творчий підхід; спрямованість на формування цілісності знань, предметних та 

ключових компетентностей, цінностей і ставлень; реалізація наскрізних змістових ліній, 

результативність та доцільність використаних методів, засобів і форм роботи, професійні 

якості вчителя.  

5. Оцінювання конкурсних випробувань 

5.1. Оцінювання конкурсних випробувань здійснюється за бальною системою та 

критеріями, розробленими журі та затвердженими оргкомітетом. 

5.2. Оцінювання здійснюється особисто кожним членом журі, який вносить бали до 

оціночного листа, підписує та передає оргкомітету.  

6. Визначення та нагородження переможців та лауреатів І районного туру міського 

Конкурсу 

6.1. Переможець(ці) та лауреати І районного туру міського Конкурсу визначаються 

на основі рейтингу, укладеного за загальною кількістю балів, здобутих під час конкурсних 

випробувань. 

6.2. Переможцем(-цями) Конкурсу в кожній номінації вважається(-ються) його 

учасник(-и), який(і) набрав(-ли) за результатами найбільшу кількість балів. 

6.3. Переможці та лауреати в номінаціях І районного туру міськогоКонкурсу 

нагороджуються Грамотами адміністрації Основ’янського району та грошовим 

стимулюванням. 

8.5. Спонсори Конкурсу, інші організації та приватні особи можуть встановлювати 

свої індивідуальні призи переможцям І районного туру міського Конкурсу. 

 
Терміни проведення I (районного)  туру міського конкурсу 

«Учитель року – 2024» 

Перший етап 
І частина  заочно 06.11.2023 Надати в електронному вигляді на електронну адресу 

vlad.mikys@gmail.com:  

- анкету та заяву учасника Конкурсу встановленого зразка 

(додаток 1.1, 1.2); 

- педагогічну ідею (додаток 1.3.) 

- оцінюється відеорезюме конкурсанта (додаток 1.4.) 
ІІ частина онлайн 08.11.2023 «Тестування»  
ІІІ частина онлайн 10.11.2023 «Практична робота»  

Другий етап 
І частина заочно 14.11.2023 Конкурсне випробування «Дистанційний урок» – 

оцінювання членами журі відеозапису дистанційних 

уроків, проведених конкурсантами (надати відеозапис 

посилання електронною поштою) на електронну адресу 

vlad.mikys@gmail.com 
ІІ частина заочно 15.11.2023 Проведення майстер-класу для педагогічних працівників 

Третій етап 

І частина онлайн 16.11.2023 Практичний – проведення відкритого уроку 

конкурсантами у закладах освіти, запропонованих 

оргкомітетом (тема уроку та клас визначаються 

жеребкуванням). 

 
 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1.1 

до наказу Управління освіти   

від 24.10.2024 № 62 
 

Анкета учасника/учасниці міського конкурсу «Учитель року – 2024»  

 

1.  Номінація (оберіть необхідне) «Географія»  

«Образотворче мистецтво» 

«Українська мова та 

література»  

«Фізика» 

2.  Прізвище, ім’я, по батькові (вписується                      

в зазначеному порядку без скорочень) 
 

3.  Дата народження (дд/мм/рррр)  

4.  Домашня адреса з поштовим індексом   

5.  Номер мобільного телефону (000-000-00-00)  

6.  Особиста електронна адреса  

7.  Освіта (найменування закладу вищої освіти, 

спеціальність, рік закінчення) 
 

8.  Посада (вписується відповідно до запису в трудовій 

книжці) 
 

9.  Класи, у яких викладаєте  

10.  Найменування закладу освіти відповідно до статуту, 

телефон, електронна адреса 
 

11.  Район міста, де знаходиться заклад освіти  

12.  Чи використовуєте Ви у своїй педагогічній 

діяльності авторські (нетипові) освітні програми? Які 

саме? 

 

13.  Педагогічний стаж (вписується цифрами без 

зазначення кількості місяців) 
 

14.  Кваліфікаційна категорія (оберіть необхідне) Спеціаліст 

Спеціаліст другої категорії 

Спеціаліст першої категорії 

Спеціаліст вищої категорії 

15.  Педагогічне звання  Учитель-методист  

Старший учитель  

16.  Почесне звання (за наявності оберіть необхідне) Народний учитель України 

Заслужений учитель України 

Заслужений працівник освіти 

України 

Інше 

17.  Науковий ступінь (за наявності)  

18.  Державні нагороди, відзнаки Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України, відомчі 

заохочувальні відзнаки (рік нагородження) 

 

19.  Результативність участі в професійних конкурсах (за 

5 років) 
 

20.  Результативність участі учнів у конкурсах змаганнях  



 районного рівня, 

 обласного рівня, 

 всеукраїнського рівня (за 5 років) 
21.  Досягнення в науково-методичній діяльності, участь 

у конференціях, семінарах 

 районного рівня, 

 обласного рівня, 

 всеукраїнського рівня (за 5 років) 

 

22.  Розробка авторських програм, науково-методичних 

матеріалів, наявність публікацій 
 

23.  Посилання на інтернет-ресурси, де містяться Ваші 

матеріали або інформація про Вас        (за наявності) 
 

24.  Посилання на відеорезюме   

25.  Педагогічне кредо  

26.  З умовами конкурсу ознайомлений/ознайомлена та 

погоджуюсь 
Підпис учасника/учасниці 

 

 

Підпис учасника/учасниці ________________________ 

 

Дата ________________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1.2. 

до наказу Управління освіти   

від 24.10.2023 № 62 

 

Начальнику Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської 

ради, 

голові оргкомітету районного конкурсу 

«Учитель року − 2024»  

Нижнику О.С. 

______________________________________

______________________________________

______________________________________

__________________ 
(повна назва ЗЗСО)  

______________________________________

____________________________ 

(прізвище, ім’я, по батькові повністю) 

 

заява. 

Прошу Вас дозволити мені брати участь у I (районному) турі міського конкурсу 

«Учитель року − 2024» у номінації «__________________________». 

назва номінації 

 

 

Дата                                                                                                        Підпис 

 

Додаток 1.3 

до наказу Управління освіти   

від 24.10.2023 № 62 
 

Вимоги до оформлення педагогічної ідеї  

учасника районного конкурсу «Учитель року – 2024»  

Вимоги до оформлення: 

обсяг – до 2 сторінок,  

шрифт – Times New Roman,  

одинарний міжрядковий інтервал,  

розмір шрифту – кегль 14. 

Зміст 

Необхідно висвітлити суть Вашої педагогічної ідеї, представити технології, методи, 

прийоми, форми роботи, які Ви застосовуєте для реалізації педагогічної ідеї, 

продемонструвати ефективність та результативність упровадження педагогічної ідеї. 

 

Додаток 1.4  

до наказу Управління освіти   

від 24.10.2023 № 62 
Орієнтовний план відеорезюме учасника районного конкурсу «Учитель року – 2024»  

(до 5 хвилин) 

1) Вітання (ім’я, прізвище, заклад, який представляєте). 

2) Інформація про мету («Претендую на перемогу в конкурсі, оскільки …», «Беру 

участь у конкурсі, оскільки …»). 

3) Інформація про професійний досвід («Працюю на посаді … у цьому закладі освіти 

… років»). 



4) Суть Вашої педагогічної ідеї. 

5) Технології, методи, прийоми, форми роботи, які Ви застосовуєте для реалізації 

своєї педагогічної ідеї. 

6) Обґрунтування ефективності Вашої педагогічної ідеї.  

7) Ваші досягнення, здобутки, якими Ви пишаєтеся. 

Додаток 1.5  

до Умов проведення 

міського конкурсу  

«Учитель року – 2024» 

Згода на збір та обробку персональних даних 

Я, ____________________________________________________________, 

паспорт серії _______№ _______________, шляхом підписання цього тексту, відповідно до 

Закону України «Про захист персональних даних», надаю згоду оргкомітету районного 

туру міського конкурсу «Учитель року – 2024» на обробку моїх персональних даних з 

метою забезпечення моєї участі в Конкурсі та заходах, пов’язаних з його проведенням.  

Ця згода надається на здійснення дій відносно моїх персональних даних, що будуть 

необхідними або бажаними для досягнення зазначених вище цілей, а саме: збір, 

систематизація, накопичення, зберігання, уточнення, використання, розповсюдження, 

надання третім особам (Департаменту освіти Харківської міської ради та Харківській 

міській раді, ЗМІ). 

«____» _______________ 2023 р. ______________ / ____________________ /                                                                                                                

(підпис)                                                                              (ПІБ) 

Підпис ______________________________________ підтверджую. 

Директор ЗЗСО  _______________ / ___________________________ /                                                                          

(підпис)                                                                                (ПІБ) 

 

М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

                    до наказу Управління освіти  

від 24.10.2023 №62 

 

СКЛАД  ОРГАНІЗАЦІЙНОГО КОМІТЕТУ 

I (районного) туру міського конкурсу «Учитель року - 2024» 

 

Голова оргкомітету: 

Нижник О.С., начальник Управління освіти адміністрації Основ’янського району 

Харківської міської ради. 

 

Заступник голови оргкомітету: 

Чобіток Л.В., голова комітету районної організації профспілки працівників освіти і науки, 

методист центру освітніх технологій Управління освіти адміністрації Основ’янського 

району Харківської міської ради. 

 

Члени оргкомітету:  

Стецко О.М., головний спеціаліст Управління освіти адміністрації Основ’янського району 

Харківської міської ради. 

Дерев’янко Т.Є., головний спеціаліст Управління освіти адміністрації Основ’янського 

району Харківської міської ради. 

Хмара О.О., завідувач центру освітніх технологій. 

Барибіна В.В., методист центру освітніх технологій Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради. 

Родіна А.О., методист центру освітніх технологій Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради. 

 

 

                Начальник Управління освіти                              О.С. НИЖНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

                                                                до наказу Управління освіти  

 від 24.10.2023 №62 

 

 

СКЛАД ЖУРІ 

I (районного) туру міського конкурсу «Учитель року - 2024» 

 

 

Голова  журі: 

Нижник О.С., начальник Управління освіти адміністрації Основ’янського району 

Харківської міської ради. 

Заступник голови журі: 

Хмара О.О., завідувач центру освітніх технологій. 

 

Члени  журі: 

 

Стецко О.М., головний спеціаліст Управління освіти адміністрації Основ’янського району 

Харківської міської ради. 

Родіна А.О., методист центру освітніх технологій Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради; 

Поллак М.А., методист центру освітніх технологій Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради; 

 

 

 

             Начальник Управління освіти                              О.С. НИЖНИК 

 


